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1- PROGRAM VE SİSTEM TANITIMI 

 

Haftalık ders dağımı programı, ilköğretim okullarında haftalık ders çizelgelerini bilgisayar 

desteği ile hızlı bir şekilde oluşturmak amacıyla uygulamaya alınmıştır. Ders çizelgesi 

oluşturmak gibi birden çok bileşenden oluşan ve çözümü kesinlik taşımayan uygulamalar için 

bilgisayar programlama yapay zeka çözümleri kullanılmaktadır. Yapay zeka uygulamaları dünya 

çapında geliştirilmekte olan çözümlerdir. Farklı yaklaşımlar kullanarak karmaşık problemlerin 

çözümüne ulaşmaya çalışır. Haftalık ders çizelgesi oluşturma (timetabling) ise bu alanlardan bir 

olup, çözüme farklı yaklaşım sunan uygulamalar mevcuttur. Bu uygulamalardan ücretsiz, açık 

kaynak kodlu olan FET (Free Timetabling Software) programının e-okul ile entegresyonu 

sağlanarak okularımızın kullanımına sunulmuştur. Fet, yani ücretsiz zaman planlama yazılımı ile 

basit zaman çizelgelerini oluşumundan, bir üniversitenin yıllık ders çizelgelerinin 

oluşturulmasına kadar geniş bir yelpazede çözüm üretilebilmektedir. Program görsel öğelerden 

çok sunduğu seçenekler ile önplana çıkmaktadır.   

Programın türkçe desteği olmasına rağmen kısıtlı bir destek vermektedir.  Programın açık 

kaynak kodlu olması özelliği ile isteyen her kişi kendisine, okuluna özel çözümlerde üretebilir. 

Başlangıç olarak çok sık kullanılacak ve kullanıcıları yönlendirecek menüler türkçe olarak 

sunulmuştur.  Zamanla program içindeki mesajların ve açıklamaların türkçeleştirilmesine 

devam edilecektir.   

FET programı orjinal versiyonun ekran görüntüsü aşağıdaki gibidir.  

 
 

 

  



M.E.B. E-okul için değiştirilmiş program görüntüsü aşağıdaki gibidir.  

 

Programı: 

 http://e-okul.meb.gov.tr/eokulfet.zip 

adresinden indirebilirsiniz. Kişisel güvenliğinizi tehlikeye atmamak için bu programı başka bir 

siteden indirmemeye özen gösteriniz.  Program doğrudan e-okula bağlı çalışmamaktadır. Bu 

nedele sizden e-okul ile ilgili hiçbir şifre yada başka bir bilgi talep etmeyecektir. Aksi bir durum 

görüldüğünde progmanı kullanmamaya özen gösteriniz. E-okul ile direkt veri alış verişi yapan 

programları kullanmak güvenli değildir. Kişisel bilgilerinizin çalınmasına neden olabilirsiniz.  FET 

programı e-okul ile bağlantı kurmamaktadır, bunun yerine  e-okul içinde hazırlanmış olan bir 

ekrandan veriler kişisel bilgisayarınıza kaydedilir. Kaydedilmiş bu veriler ile FET programı 

alışverişte bulunur. FET progmanı verilerini alarak internet olmayan bir bilgisayarda dahi haftalık 

ders dağıtım çizelgelerini oluşturabilirsiniz. FET programında üretilen  sonuçlar  yine bir dosya 

olarak e-okula aktarılır.  Aktarma işlemi yine e-okul tarafından yapılır. Sonuç olarak aktarma 

işlemleri e-okul tarafından yapılmaktadır, hiçbir program ile direkt veri alışverişi yoktur.  

  

http://e-okul.meb.gov.tr/eokulfet.zip


2- HAFTALIK DERS DAĞITIM ÇİZELGESİ OLUŞTURMAK İÇİN ADIMLAR: 

Ders dağıtım programları, çizelge oluşturmak için temel bazı bilgileri ihtiyaç duymaktadır. Bu 

bilgiler basit olarak kurum ait saatler, günler, sınıflar, dersler, öğretmenler, ve bunlar 

arasındaki kısıtlamalar ve bağlardır. Ders dağıtım programlarına bu bilgilerinin girilmesi uzun 

ve zahmetlidir. Bu sorunun çözümü için e-okul ekranlarına   “IOK09008 - Haftalık Ders 

Dağıtım Programı Verileri İndir” eklenmiştir. Bu bölümden okuldaki verilerilenizi kontrol 

ederek verileri kişisel bigisayarınıza aktaracağınız seçenekler bulunmaktadır.  Ekranlardaki 

uyalara dikkat ederek bu işlemleri sırasıyla yapabilirsiniz.  

 

 

 

  



Haftalık ders programının hazırlaması için aşağıdaki verilerin e-okul sisteminde 

tamamlanmış olması gerekmektedir.   

 -) Ders başlangıç ve bitiş saatleri (  IOK09001:Haftalık Ders Başlangıç ve Bitiş Saatleri )  

 

 

 

 

 

 

  



 -) Şube tanımları (IOK03001: Şube Oluşturma)   

 

  



 -) Seçmeli dersler (IOK09003:  Dönemlik Seçmeli Ders Belirle)  

 

  



 -) Ders öğretmenleri ve şubeleri (IOK09004:  Şube Öğretmenleri Belirle) 

 



E-okul ekranlarındaki uyarılar ve dikkat edilmesi gereken noktalar. 

“Haftalık Ders Dağıtım Programı Verileri İndir “ ekranda sınıf şubeye ait ders sayıları ve ders 

saatleri bilgisinin bulunduğu bölüme bakılarak , ders öğretmenlerini atamasında bir sorun varmı 

bakılır.  

 

Aşadaki örnekte bir öğretmen 3 sınıfın tüm derslerine atandığı için  haftalık ders saati sayısı 90 

olarak görünmektedir. Birleştirilmiş sınıf uygulaması yok ise bu tanım yanlıştır.  

 

Kontrolllerden sonra sorun olmadığı düşünülüyor ise İndir butonu ile e-okulda yer alan ders saatleri, 

ders öğretmenleri, sınıf-şubeler, dersler gibi veriler kişisel bilgisayarınıza indirilebilir. Bu işlem e-

okulda yeni bir haftalık ders programı hazırlamandan önce mutlaka yapılmalıdır. E-okulda bir 

öğretmen, sınıf-şube, dersler, saatler gibi başlıklarda bir değişiklik olmuş ise bu bölümden dosya 

tekrar indirilmelidir. (NOT: FET programını yeşil yazılı bölümünden indirebilirsiniz. Bu işlemi sürekli 

yapmanıza gerek yoktur. Progmanı bilgisayarınıza kaydederek dilediğiniz zaman indirmeden 

kullanabilirisiniz ancak ders dağıtımı ile olan İndir butonunu verilerini, e-okulda ders dağıtımını 

ilgilendiren her değişiklikten sonra kullanmalısınız. ) 

  



 

E-okul verileri indir ekranı alt bölümünde bulunan İndir butonuna tıklandığında  

 

 

Aç, kaydet, iptal bölümü gelmektedir. Buradan kaydet seçilerek veri dosyası bilgisayarınıza kaydedilir.  

Dosyası masaüstüne kaydedebilirsiniz.  

  



FET DERS DAĞITIM PROGRAMININ KULLANILMASI: 

http://e-okul.meb.gov.tr/eokulfet.zip 

adresinden bilgisayarınıza program dosyalarını indirebilirisiniz. Kişisel bilgisayarınıza bir kez 

indirmeniz yeterlidir. Programı kurmaya gerek yoktur. Direkt olarak Eokul_Fet uygulaması seçilerek 

çalıştırılabilir. Program açıldığında aşağıdaki ekran gelecektir.  

 

Program çalışmış ise Aç (E-okuldan alınan dosya) butonuna basılır. Dosya aç ekranı gelecektir. 

Buradan e-okul sisteminden indirilmiş dosya açılacaktır. Bir değişiklik yapılmamıs ise dosya adı 

mebeokuldangelendata.fet olacaktır.  Bu dosya seçilerek aç butonu seçilir ve dosya açılır. Verilerde 

sorun yok ise herhangi bir uyarı vermedene açılacaktır.  Veriler açıldıkdan sonra genel olarak verileri 

kontol etmeniz sağlıklı olacaktır. Bunun için veri sekmesi seçilir. Veri sekmesi aşağıdaki gibidir.  

 

Buradan butonlar seçilerek aktarılmış veri gözlemlenebilir.   

     

http://e-okul.meb.gov.tr/eokulfet.zip


Aktarılmış verileri topluca ve rahatça görülebileceği yer programın üst menülerinde yer alan 

istatistiklerdir. Buradan  

 

Öğretmen istatistikleri : Öğretmenin kaç derse (activities) ve toplam kaç saate (duration) girdiği; 

 

Ders İstatisleri:  Dersin kaç sınıfta olduğu (activities) ve toplam kaç saat olduğu (duration); 

 



Öğrenci İstatistikleri:  Sınıf-Şubelere ait ders sayıları (activities) ve toplam ders sayısı (duration) 

 

Bu kontrollerden sonra hata yok ise ders dağıtımı yapılabilir. Ancak bazı kısıtlamalar gerekiyor ise 

aşağıdaki örneklerde olduğu gibi tanımlamalar yapıldıktan sonra ders programı hazırlanabilir. 

a) Bir dersin tüm sınıflar için haftanın belli bir saatinde olması nasıl ayarlanır? (Örnek 

rehberlik dersi) 

 Zaman başlığından aktiviteler (Dersler) seçilir, aktivite grubu için tercih edilen zaman bloğu 

seçilir 

 

Gelen ekrandan add (Ekle seçilir)  



 

Bu örnek için konu bölümü açılır ve rehberlik dersi  seçilir. Dersin olmaması gereken saatleri 

kapatılır. 

 



 
 

Ekleye basılır  

 
Ok butonuna basılırak işlem tamamlanır.  Ardından kapat veya close butonu ile önceki 

ekranlar kapatılarak ana pencereye dönülür.  Weight(percentage) = 100 kısmı bu kuralın 

mutlaka uygulanması için değiştirilmemelidir. Daha az bir değer verilir ise, ders programında 

bir çakışma olduğunda bu kuralı yok sayabilir.  

  



b) Bazı derslerin sabah saatlerinde olması nasıl ayarlanır? 

Yine bir önceki bölümde anlatıldığı gibi aktivite grubu için tercih edilen zaman bloğu seçilir. 

 

Gelen ekrandan add (Ekle seçilir)  

 



 
 

Yukarıdaki percerede görüldüğü gibi konu bölümünden matematik dersi seçilerek öğleden 

sonra dersleri kapatılır. Ağırlık yüzdesi 97 olarak belirlenir, yani bu kurala uyulması tercih 

edilir ama ders programı oluşturulamıyor ise bu kural yok sayılabilir.  Birden fazla ders bu 

şekile tanımlanabilir. 

   Ağırlık Yüzdesi Tablosu 

 

 

  

Weight  

(Ağırlık yüzdesi)  

Kuralı uygulamak için 

Ortalama Deneme Sayısı 

50% 

75% 

80% 

90% 

95% 

99% 

99.5% 

99.75% 

99.80% 

99.90% 

99.99% 

100.00% 

2 

4 

5 

10 

20 

100 

200 

400 

500 

1000 

10000 

limitsiz 



 

 

c) Bilişim Teknolojileri öğretmeninin pazartesi günleri başka okulda olması nedeniyle ders 

olmaması istenmektedir.  

 
Zaman başlığı altında bu işlem yapılabilir. Öğretmenler seçilerek bir öğretmenin uygun 

olmayan zamanları açılır.  

 

 

 



Bu ekranda Add (Ekle), Modify (Düzelt), Remove (Sil), Close (Kapat) bulunmaktadır. Filter (Filtre) 

eklenmiş olan çok sayısı kısıtlama var ise bunlar arasında aradığınızı kolay bulmanızı sağlar.  

Add (Ekle) seçilerek işleme devam edilir. 

 

Öğretmenlerin, günlerin ve saatlerin olduğu bir ekran açılacaktır. Buradan Teacher (Öğretmen) yazısı 

altında bulunun bölümden öğretmen adı seçilir.  

 

Öğretmen seçildikten sonra gün başlığına, saat başlığına veya beyaz kutulara tıklayarak X işaretinin 

çıkmasını sağlamalısınız. Bu örnek için pazartesi başlığına basmamız yeterlidir.  



 

Öğretmen adının sağ tarafında yer alan Weight percentage (100%) bölümünden kuralın uygulanmas 

yüzdesi verilir. Bu şu anlama gelmektedir, 100 seçilir ise bu kurala mutlaka uyulacaktır. %95 seçilmiş 

ise bu kurala uyulması için uğraşılacak ancak 20-30 denemeden sonra bu kural çizelge oluşturmayı 

engelliyor ise dikkate alınmayacaktır. Bu durum için 100 yazması uygundur.  

Add (Ekle) butonuna basarak kısıtlama eklenmiş olur.  

 

Ok (tamam) basılarak bir önceki pencereye geri dönülür. Başka öğretmenlerede ekranı kapatmadan 

bu kısıtlamalar uygulanabilir. Kısıtlama işlemi bitmiş ise Close (Kapat) seçilerek kapatılır. Bir önceki 

ekrana dönülür. Burada kurala ait bilgiler görülebilir. Bu kural yanlış ise Remove ile tekrar silinip 

eklenebilir veya modify ile düzeltilebilir.  Bilgiler doğru ise tekrar Close (Kapat) seçilerek ana 

pencereye dönülür. Tek şartımızıda eklemiş olarak Haftalık Çizelge Bölümü seçilir ve orada bulunan 

oluştur butonuna basılır.  



 

Bu ekran ders çizelgesini oluşturma ekranıdır. Başla butonu seçilerek ders programının hazırlanması 

sağlanır.   

 

Bu ekran gelmiş ise ders dağıtımı başarıyla tamamlanmıştır. Burada belirtilen 

“C:\users\admisinistartor\fet-results\timetables\mebeokuldangelendata-single”  klasör açılarak 

oluşmuş tablolar görülebilir.  

Uyarı: Bu klasör kişisel bilgisayarınızda başka bir yerde bulunabilir. 

 Bu veriler sizin çizelgeleri gözlemlemeniz içindir. Yine aynı klasörde bulunan htm dosyaları aracılığı ile 

oluşturulmuş çizelgeler görüntülenip, yazdırılabilir.  Ok ve kapat butonları seçilerek ana pencereye 

dönülür. Ders dağıtımın hazırlanması okulun büyüklüğüne göre 5-10 saniye sürmektedir. Uygun 

olmayan kurallar verilmiş ise program bunların çözümü için uğraşacaktır ancak kısa zamanda sonuç 

alınamayan çizelgeler için genellikle kurallar yanlış tanımlanmış olmaktadır. Örneğin bir sınıfın tüm 

öğretmenlerinin pazartesi günü boş olsun isteniyorsa bu uygun olmayan bir kuraldır. Bunun gibi 

kurallar sonuç almanızı engelleyecektir. Başla butonunu seçtiğinizde ilgili uyarı mesajları çıkacaktır.  

  



Sonuç hazır ise haftalık çizelge bölümünen öğretmenler ve öğrenciler butonlarına basılarak sonuçlar 

görülebilir.  

 

 

 

  



SONUÇLARIN E-OKUL AKTARILMASI : 

 Ders programı oluşturma işleminin ardından sonuçlar Dosya menüsünden Sonuçları bilgisayarıma 

aktar – virgülle ayrılmış veri şeklinde kaydedilmelidir.  

 

Soru ekranında herhangi bir değişiklik yapmadan ok (tamam) seçilir.  

 

 

  



 

İşlemin bitiminde aşağıdaki özet ekranı gelecektir. Bu ekran yapılan işlem hakkında bilgi vermektedir. 

Burada önemli olan bir bölüm vardır. E-okul aktarılacak olan dosyanın nerede olduğunu 

göstermektedir.   

 
İkinci satırda yer alan CSV files were exported to directory “c:\.......” dosyaların yerini göstermektedir.  

Bu işlemin ardından e-okul ekranlarına dönülerek verilerin e-okul tarafından alınması işlemi 

yapılacaktır.  Gözat butonu seçilerek yukarıda belirtilen klasörün içindeki 

“mebeokuldangelendata_timetable”  dosyası e-okul tarafından yükle butona basılarak yüklenir.  

 



Dosyanın yükleme işleminden sonra hemen alt bölümnde yer alan sınıf-şube seçimi (yeni programın 

kontrolü için) bölümünden e-okul tarafından alınmış program kontrol edilebilir. Yeni program kabul 

edilmek isteniyorsa en alt bölümde yar alan buton seçilir ve FET programında hazırlanmış çizelgeler e-

okul tarafından kullanılabilir hale getirilir.  

UYARI: Yeni oluşturulmuş ders programını kabul ediyorum program butonuna basılır ise e-okulda 

tanımlı eski çizelge silenecektir. Bu işlemin geri dünüşü yoktur. Elle tekrar ders programını 

düzeltmeniz gerekir.  Kabul işlemi yapmadan önce mutlaka sınıf şubelerin ders yeni ders 

programlarını kontrol ediniz. 

 


